O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 8500092-87.2019.8.06.0254,
RESOLVE:
Art. 1º Conceder o pagamento por atuar como formador e por elaborar projeto e reconhecer a dívida de exercício anterior 

no valor de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), ao docente externo ARLEN JOSÉ SILVA DE SOUZA, Mestre em Poder 
Judiciário.

Art. 2º O pagamento a que se refere o Art. 1º é devido ao docente por elaborar o projeto e atuar como formador do curso 
Direito Penal Contemporâneo, ocorrido nos dias 22 e 23 de novembro de 2018, na Escola Superior da Magistratura do Estado